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MEXICO

IGNACIO ANTONIO SOLARES BERNAL

Datos Generales
Nombre: IGNACIO ANTONIO SOLARES BERNAL

Maximo nivel de estudios:

Antigledad académica en la UNAM: 22 afios

Nombramientos

Oltimo: INVESTIGADOR TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 31-05-2017

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNCA Creador artistico 2009
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

IGNACIO ANTONIO SOLARES BERNAL
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IGNACIO ANTONIO SOLARES BERNAL
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

I Libros completos: 32 (100.00%)

H Titulo Autores Alcance  AfRo ISBN

1 Novelista de lo invisible IGNACIO ANTONIO Libro 2023 9786073829885
SOLARES BERNAL Completo

2 El juramento IGNACIO ANTONIO Libro 2023 9786073829953
SOLARES BERNAL Completo

3 Novelista de lo invisible IGNACIO ANTONIO Libro 2023 9786073830997
SOLARES BERNAL Completo

4 Novelista de lo invisible IGNACIO ANTONIO Libro 2023 9786073831147
SOLARES BERNAL Completo

5 Novelas histéricas IGNACIO ANTONIO Libro 2019 9786071663511
SOLARES BERNAL Completo

6 Gustavo A. Madero IGNACIO ANTONIO Libro 2019 9786071665522
SOLARES BERNAL Completo

7 Gustavo A. Madero IGNACIO ANTONIO Libro 2019 9786071666109
SOLARES BERNAL Completo

8 Gustavo A. Madero IGNACIO ANTONIO Libro 2019 9786071667328
SOLARES BERNAL Completo

9 Eljuramento IGNACIO ANTONIO Libro 2019 9786073187176
SOLARES BERNAL Completo

10 El juramento IGNACIO ANTONIO Libro 2019 9786073187800
SOLARES BERNAL Completo

11 Novelas histéricas IGNACIO ANTONIO Libro 2018 9786071659514
SOLARES BERNAL Completo

12 Novelas histéricas IGNACIO ANTONIO Libro 2018 9786071661043
SOLARES BERNAL Completo
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Los minutos negros
La invasion
Prolongacion de la noche

FIL 30 Feria Internacional del Libro de
Guadalajara

FIL 30 Feria Internacional del Libro de
Guadalajara

La noche de Angeles

La noche de Angeles

Los catdlicos

Madero, el otro

La universidad rediviva: dia’logos con
Juan Ramo’n de la Fuente
Cartas a una joven psicdloga
Delirium tremens

Delirium tremens

El hombre que nunca reia

El hombre que nunca sonrie
El hombre que nunca sonrie
El jefe maximo

El jefe méaximo

Novela y teatro

Fecha de impresién: 23:22:53

IGNACIO ANTONIO
SOLARES BERNAL
IGNACIO ANTONIO
SOLARES BERNAL
IGNACIO ANTONIO
SOLARES BERNAL

DAVID HUERTA BRAVO

IGNACIO ANTONIO
SOLARES BERNAL

DAVID HUERTA BRAVO
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JUAN RAMON DE LA
FUENTE RAMIREZ
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9786073166218
9786073155175
9786073164344

9786077425908
9786077425939

9786074218411
9786074218459
9786077876434
9786073141796

9786073134507

9786073132138
9786073137201
9786073137324
9786073139922
9786073137171
9786073137348
9786073132602
9786073136792

9786075200897
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3 Ignacio Solares IGNACIO ANTONIO Libro 2013 9786070247361
2 SOLARES BERNAL Completo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

IGNACIO ANTONIO SOLARES BERNAL

Fecha de impresion: 23:22:53 Pagina 6/10 Sabado, 19 de julio de 2025



Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . si i 3
Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' Is#:ema;r;:ﬁgﬂr:#ﬂe

rmaci 2]

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

IGNACIO ANTONIO SOLARES BERNAL

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

IGNACIO ANTONIO SOLARES BERNAL
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Reporte individual

IGNACIO ANTONIO SOLARES BERNAL

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

B Licenciatura: 7 (100.00%)

Asignatura Entidad Alumnos Semestre
TALLER COMPOSICION DRAMATICA 1 Facultad de Filosofia y 2 2011-1
Letras
TEO.Y COMPOSICION DRAMTCALII Facultad de Filosofia y 13 2010-2
Letras
TEO.Y COMPOSICION DRAMTCAL. Facultad de Filosofia y 14 2010-1
Letras
TEQ.Y COMPOSICION DRAMTCALII Facultad de Filosofia y 5 2009-2
Letras
TEQ.Y COMPOSICION DRAMTCALI Facultad de Filosofia y 5 2009-1
Letras
TEQ.Y COMPOSICION DRAMTCALII Facultad de Filosofia y © 2008-2
Letras
TEQ.Y COMPOSICION DRAMTCA. Facultad de Filosofia y 13 2008-1
Letras
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IGNACIO ANTONIO SOLARES BERNAL

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

IGNACIO ANTONIO SOLARES BERNAL
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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